COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DE DEFESA NACIONA L

REQUERIMENTO Nº            /2010

Requer a inclusão da Comissão de
Meio Ambiente e de
Desenvolvimento Sustentável na
relação das Comissões que
apreciarão o  Projeto de Lei  n.º
4127/2008.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos arts. 41, inciso
XX e 32, inciso XIII, do Regimento Interno desta Casa,  a revisão do
despacho inicial dado ao Projeto de Lei n.º 4127/2008 , que “dispõe sobre a
obrigatoriedade de levantamento prévio geológico para o gravame ou
utilização de áreas de que trata o inciso III do § 1º do art. 91, inciso III do § 1º
do art. 225 e o art. 231, da Constituição Federal, e dá outras providências”,
para que a distribuição da matéria inclua a Comissão de Meio Ambiente e de
Desenvolvimento Sustentável, tendo em vista que a referida proposição trata
de assuntos concernentes ao campo temático desta Comissão.

            Sala da Comissão, em 12 de maio de 2010.

Deputado EMANUEL FERNANDES
          Presidente